

Câmara Municipal de Sooretama Estado do Espírito Santo

Câmara Municipal de Sooretama Estado do Espírito Santo PROTOCOLO

0 2 FEV. 2015

Ass.:

Exmo. Sr. Eraldo de Oliveira Gomes Presidente da Câmara Municipal de Sooretama/ES

INDICAÇÃO Nº 01/2015

Indico na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa, seja encaminhada presente indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, no sentido disponibilizar dois caminhões-pipa, a fim de atender a população carente de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Nos últimos anos nosso município vem passando por uma seca que cada ano que passa aumenta, e a necessidade por água potável para o consumo humano torna-se uma necessidade primordial de todas famílias que enfrentam esta situação da seca, motivo pelo qual aguarda o envio de caminhão-pipa a fim de minimizar a situação de dificuldades ora enfrentadas.

Plenário da Câmara Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze.

Aguinaldo Machado

Vereador